

カブドットコム証券株式会社  
(コード番号：8703 東証1部)  
代表執行役社長 齋藤 正勝

2010年3月2日

平成22年2月 委託手数料及び業務計数の開示（速報値）

[開示情報](#)

※過去の実績の詳細はこちらから

[委託手数料](#) [注文・約定情報](#)

平成22年2月の委託手数料及び約定数等の業務計数を開示いたします。

## 記

### 1. 委託手数料(平成21年9月～平成22年2月) (単位：百万円(※単位未満切り捨て))

		9月	10月	11月	12月	1月	2月
営業日数（日）		19	21	19	21	19	19
委託手数料	月間 計	605	610	521	616	643	512
	1日あたり (前月比)	31	29	27	29	33	26
	(前年度 比)	-14%	-9%	-6%	+7%	+15%	-20%
		-19%	-43%	-33%	-11%	+3%	-11%
株式現物	月間 計	311	281	233	285	315	226
株式信用	月間 計	173	189	159	188	195	162
先物・オプション	月間 計	116	135	125	138	130	120
その他委託手数料	月間 計	3	3	3	3	3	2
三市場個人委託売買 代金（参考）	1日あたり (億円)	5,495	5,143	4,542	5,297	6,298	4,753
	(前月比)	-19%	-6%	-12%	+17%	+19%	-25%

※上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には、単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く

「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。

※平成22年1月分まで「外国為替保証金取引手数料」を掲載しておりましたが、平成22年2月より当該手数料を無料化したことに伴い削除しました。

### 2. 約定数等の業務計数(平成21年9月～平成22年2月) (カッコ内は前月比)

	9月	10月	11月	12月	1月	2月
証券口座数 (口座)	682,289	684,895	687,469	690,015	693,240	696,509 (+3,269)
信用口座数 (口座)	68,941	69,484	69,895	70,430	70,971	71,508 (+537)
先物・オプション口 座数 (口座)	26,821	27,214	27,512	27,767	28,059	28,319 (+260)
外国為替保証金取 引口座数	20,166	20,622	20,069	20,479	21,017	31,609

51口座数 (口座)	29,100	29,032	30,000	30,470	31,017	(+592)
貸株サービス利用 口座数 (口座)	11,763	12,736	12,868	12,902	13,043	12,933 (-110)
1日平均株式約定件 数 (件)	39,324	35,908	34,183	35,993	43,936	34,825 (-9,111)
1日平均現物約定件 数 (件)	20,528	16,994	16,294	17,346	22,399	16,245 (-6,154)
1日平均信用約定件 数 (件)	18,796	18,914	17,888	18,646	21,536	18,580 (-2,956)
株式1約定当り売買 代金 (千円)	883	912	864	940	906	886 (-20)
現物1約定当り売買 代金 (千円)	600	590	546	620	589	543 (-46)
信用1約定当り売買 代金 (千円)	1,193	1,202	1,154	1,238	1,236	1,186 (-50)
月間外国為替保証 金取引 売買代金 (億円)	3,637	4,023	3,163	3,596	3,619	7,074 (+3,455)
月末預り資産額 (百万円)	1,058,518	1,052,055	992,541	1,047,100	1,051,733	1,053,185 (+1,452)
うち、株式 (百万円)	741,289	743,246	692,548	723,709	724,353	736,808 (+12,455)
うち、投資信託 (百万円)	76,303	77,565	76,161	81,280	78,991	79,413 (+422)
信用残高 (百万円)	104,995	110,044	105,682	99,110	110,017	106,832 (-3,185)
貸株サービス利用 残高 (百万円)	45,383	67,951	63,752	63,424	65,341	64,707 (-634)

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、外国為替保証金取引口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、2月の抹消口座数は377口座となりました。

※約定件数は、内出来を含みます。

※株式現物に関する数値には単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

※2月の参加証券会社を除く「kabu.comPTS」売買代金は13億円（売り買い合計/切捨）です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

わたしたちはMUFGです。 